

# powiatowe

# abc



GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO

ISSN 1492-5510

## WYSTĘP ORKIESTRY DĘTEJ OSP „SEMPER FIDELIS” Z OSIĘCIN OTWORZYŁ SERCA MIESZKAŃCÓW WAHRENHOLZ



Foto: Tomasz Zieliński

W dniach od 29 kwietnia do 2 maja br. osięcińska orkiestra koncertowała w niemieckiej partnerskiej gminie Wahrenholz, Dolna Saksonia. Więcej o pobycie polskiej grupy czytaj na stronie 7.

# O stanie dróg na konwencie w Radziejowie

Zarządcy dróg powiatowych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego spotkali się w Radziejowie w ramach XV Konwentu Dyrektorów Powiatowych Zarządów Dróg Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W spotkaniu brali również udział przedstawiciele wojewódzkich władz samorządowych i administracyjnych. Konwent trwał dwa dni (7-8 maja) i został podzielony na część teoretyczną oraz część praktyczną – tzw. wycieczkę techniczną. Sprawy drogownictwa uchodzą za jeden z najważniejszych obszarów działania powiatów, dlatego też na obradach omawiane były istotne problemy związane z inwestycjami drogowymi na terenie całego województwa. Celem spotkań jest m.in. dostosowanie dróg powiatowych do potrzeb ruchu oraz doprowadzenie do spójności układu komunikacyjnego w powiatach.



Zbigniew Zajączkowski

W piątek, 6 maja, oficjalnego rozpoczęcia konwentu dokonał dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Radziejowie – Zbigniew Zajączkowski. Potem Przewodniczący Konwentu Dyrektorów Powiatowych Zarządów Dróg Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Mariusz Kalkiewicz przedstawił porządek obrad. Następnie gości powitał gospodarz tegorocznego cyklicznego spotkania – starosta radziejowski – Jarosław Kołtuniak, który reprezentował nasz powiat wspólnie z sekretarzem – Markiem Wojtysiakiem. Po przemówieniu starosty swoje wystąpienie zaprezentowała

Beata Leszczyńska – zastępca dyrektora Departamentu Dróg Publicznych Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. Kolejno głos zabrali: dyrektor Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy – Mirosław Jagodziński, dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy – Zygmunt Borkowski, dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy – Mirosław Kielnik, dyrektor Departamentu Inwestycji i Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu – Marzena Baczyńska oraz przedstawiciel Krajowej Rady Zarządców Dróg Powiatowych – Elżbieta Rachočka. Następnie audytor wewnętrzny Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy – Anna Jureńczyk omówiła rolę audytu wewnętrznego w jednostkach samorządowych, a Dorota

Młynarek z Wydziału Dróg ZDW w Bydgoszczy omówiła temat zarządzania przystankami przy drogach samorządowych. Na zakończenie obrad przedstawiciele zaproszonych firm: Piotr Olejnik firma – „TIO-MAN”, Wojciech Butkiewicz – „Lechmann-Partner”, Łukasz Onoszkowicz-Jacyna – „Lafarge” i Andrzej Letkowski – „S&P Polska”, przedstawili prezentacje swoich firm. Konwent zakończył się w sobotę, 7 maja, wycieczką techniczną do elektrowni wodnej we Włocławku.



Od lewej: Mirosław Kielnik, Marzena Baczyńska, Jarosław Kołtuniak, Beata Leszczyńska, Mariusz Kalkiewicz, Zygmunt Borkowski, Mirosław Jagodziński

Odbывające się dwa razy do roku Konwenty Dyrektorów Powiatowych Zarządów Dróg Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zawsze przynosiły owoce. Mamy nadzieję, że spotkanie w Radziejowie również już wkrótce zaowocuje, a wymiana poglądów oraz doświadczeń zarządców dróg okaże się pożyteczna dla wszystkich.

Tekst: Sylwia Radzimska-Kubisiak  
Foto: Ewelina Ostrowska

## Zapraszamy



### ŚWIĘTO POWIATU RADZIEJOWSKIEGO

#### W programie m.in.:

#### 2 czerwca

- Uroczysta Sesja Rady Powiatu
- Wystawa zdjęć „Pocztówki z Powiatu”
- Zabawy i konkursy dla dzieci i młodzieży
- Koncert młodych talentów

#### 3 czerwca

- Wystawy twórców powiatu
- Koncert Galowy Święta Powiatu, w tym **Kabaret Marcina Dańca**

#### 4 czerwca

- Rajd rowerowy szlakiem gmin powiatu
- Parada motocykli
- Turnieje i zawody sportowe
- Koncert z okazji 1050. Rocznicy Chrztu Polski

#### 5 czerwca

- Msza św. w intencji mieszkańców powiatu
- Poświęcenie sztandaru powiatu
- Uroczystość poświęcona 1050 rocznicy Chrztu Polski

Szczegóły na plakatach oraz stronach internetowych powiatu i gmin powiatu radziejowskiego







## Młodzież o funduszach europejskich

Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Radziejowie, 13 maja 2016 r., zorganizowało w ramach ogólnopolskiej akcji promocyjnej pn.: „Dni Otwarte Funduszy Europejskich” konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej dla uczniów trzech szkół ponadgimnazjalnych powiatu radziejowskiego. Celem konkursu było uświadomienie uczniom znaczenia Unii Europejskiej, zapoznanie ich z mechanizmami i strukturami funkcjonującymi w UE poprzez zachęcenie do znalezienia informacji dotyczących Unii Europejskiej w ramach przygotowań do konkursu. Test składał się z 30 pytań zamkniętych i 5 pytań otwartych. Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się dużą wiedzą na temat Unii Europejskiej.

Pierwsze miejsce zajęła Julia Lewandowska – uczennica Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce, drugie miejsce – Mikołaj Czysz – uczeń Zespołu Szkół i Placówek w Radziejowie oraz trzecie miejsce – Szymon Dulski – uczeń Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie. Każdy uczestnik konkursu otrzymał nagrody rzeczowe, których sponsorami były firmy, zakłady oraz osoby prywatne z powiatu radziejowskiego: Pixel Marcin Jaskólski, Zakład Aktywności Zawodowej, Perfumeria Si, Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy oraz Sławomir Bogucki.



Laureaci konkursu wraz ze swoimi opiekunami oraz sponsorem głównym.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to akcja polegająca na udostępnianiu szerokiemu gronu zainteresowanych projektów zrealizowanych przy udziale środków Unii Europejskiej, której celem jest promocja efektów realizacji Funduszy Europejskich w Polsce.

Tekst/Foto: **Monika Czyżewska**

## Doradztwo zawodowe jako wyzwanie nowoczesnej szkoły

W Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Zespole Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim odbyło się kolejne – trzecie – spotkanie doradców zawodowych oraz liderów doradztwa zawodowego szkół powiatu radziejowskiego pn. „**Doradztwo zawodowe wyzwaniem nowoczesnej szkoły**”. Organizatorami byli: *Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku* oraz *Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Radziejowie*.

Celem spotkań jest ustalenie wspólnej strategii współpracy dotyczącej realizacji doradztwa zawodowego na każdym etapie edukacji szkolnej na kolejne lata. Zebranych powitała gospodarz – **dyrektor ZSiP w Piotrkowie Kujawskim Anna Pilarska**. Następnie **Agata Rakoca-Grzybowska – nauczyciel konsultant KPCEN we Włocławku** podzieliła się swoim doświadczeniem, przygotowała szereg narzędzi diagnostycznych w postaci testów i ćwiczeń do wykorzystania przez liderów doradztwa. Dzięki temu zasoby metodyczne każdego doradcy zostały powiększone o jeszcze większe możliwości do pracy. **Pedagog Publicznego Gimnazjum w Witowie Ilona**

**Krasucka** przedstawiła informację z przeprowadzonych otwartych zajęć w Gimnazjum w Witowie pt. „Każdy jest geniuszem – odkryj swoje talenty”, a **doradca zawodowy z Młodzieżowego Centrum Kariery w Radziejowie Anna Ostrowska** podzieliła się z uczestnikami spotkania doświadczeniem zdobywanym podczas zajęć przeprowadzanych w szkołach. Liderzy doradztwa zawodowego wspólnie poznawali nowe metody pracy, które mogą wykorzystywać zarówno w pracy indywidualnej, jak i grupowej z młodzieżą.

Na zakończenie spotkania został omówiony Wewnętrzny System Doradztwa Zawodowego realizowany przez **doradcę zawodowego Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Piotrkowie Kujawskim Jacka Jagiełę**. Spotkanie przyczyniło się do wymiany doświadczeń, uzyskania informacji z zakresu doradztwa zawodowego. Szczególne podziękowania kierujemy do dyrekcji i organizatorów Zespołu Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim.

Opracowanie: **Dariusz Jałoszyński, Robert Zaradzki**

## Uczniowie SOSW w Radziejowie ratują ziemię

Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie, 22 kwietnia, podczas apelu z okazji Światowego Dnia Ziemi zaprezentowali przedstawienie, w którym pod posta-



Grzegorz Sobczak, dyrektor ZSiP w Radziejowie wręcza nagrodę jednemu z laureatów konkursu wiedzy ekologicznej

ciami powietrza, wody i lasu apelowali o dbanie o środowisko naturalne. Najbardziej wymowna była inscenizacja, w której *Ziemia* przygnieciona odpadami wołała o pomoc. Uczniowie nie pozostali obojętni na jej wołanie – zaczęli sprzątać ziemię, segregując śmieci. Przypomnieli także o tym, że „każdy kolor inny pojemnik oznacza – do pojemników różne śmieci się wtlacza”. Efektem działania dzieci była przemiana ziemi w piękną „zieloną wyspę”. Przedstawienie uświetniły piosenki o tematyce ekologicznej.

Obchody Światowego Dnia Ziemi zostały poprzedzone uczestnictwem uczniów SOSW w dwóch konkursach szkolnych: konkursie wiedzy ekologicznej „JESTEM EKO” i konkursie plastyczno-technicznym „EKO-ZABAWKA” z wykorzystaniem surowców wtórnych. Dzięki sponsorom Krzysztofowi Lipskiemu i Łukaszowi Kinasiewiczowi zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody rzeczowe. Dla wszystkich odbiorców apelu Matka Ziemia przygotowała niespodziankę – ciasto marchewkowe.

Tekst/Foto: **Joanna Dybowska**

## Bytonianin – prof. Wiesław Balcerak honorowym obywatelem gminy

Uroczystość z okazji 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęto mszą w bytońskiej świątyni pw. Św. Stanisława BM. Liturgię sprawował ks. Jacek Makowski, proboszcz parafii. W trakcie nabożeństwa wójt gminy Artur Ruciński wygłosił okolicznościowy referat na temat konstytucji. Ceremonię kościelną dopełnił występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej SEMPRE CANTABILE z Topólki.



Profesor Balcerak odbiera życzenia od władarzy gminy (foto: Wioletta Wudarska)

Po nabożeństwie w gmachu gminnego magistratu odbyła się uroczysta XV Sesja Rady Gminy Bytów, podczas której jednomyślnie udzielono absolutorium wójtowi gminy za wykonanie budżetu za 2015 rok. Podjęto także uchwałę, nadającą tytuł honorowego obywatela gminy Bytów prof. dr. hab. Wiesławowi Balcerakowi, wywodzącemu się z Bytonia. Prof. Wiesław Balcerak jest rektorem Mazo-

wieckiej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Pedagogicznej w Łowiczu, autorem niezliczonej ilości publikacji naukowych i wielu książek. Był również pracownikiem naukowym Polskiej Akademii Nauk.

Wyróżnienie Pana Profesora tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Bytów” jest dla mieszkańców wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania na polu rozstawiania dobrego imienia gminy,



Orkiestra Dęta z Topólki z mażoretkami (Foto: Mirosław Kowalski)

w szczególności w dziedzinie rozwoju edukacji, nauki i kultury. Istniejące dowody szerokiej działalności Pana Profesora Wiesława Balceraka predysponują Go do tego tytułu. Wpisu do księgi Honorowych Obywateli Gminy Bytów dokonał sekretarz gminy – Paweł Andrzej Betkier 3 maja 2016 r.

Tekst: Renata Szymborska, Mirosław Kowalski

## Jak radzić sobie ze stresem



Ewelina Jasik (od lewej) odpowiada na pytania młodzieży.

W Publicznym Gimnazjum w Witowie, 4 maja, na zaproszenie Wiejskiego Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w Bytoniu odbyło się spotkanie uczniów klas I z Eweliną Jasik – trenerką rozwoju osobistego. Pani Ewelina jest autorką wielu szkoleń, otwierających nowe możliwości i przywracających chęć do życia, szczególnie paniom. Nie ogranicza się do teorii, pokazuje praktyczne podejście do trudnych zagadnień i życiowych decyzji. Autorka pokazała uczniom, jak radzić sobie ze stresem podczas wystąpień publicznych, pokazów i akademii.

Tekst: Renata Szymborska  
Foto: Wioletta Wudarska

## Dragon Dobre w II lidze piłki siatkowej mężczyzn

Po wygranym przed dwoma tygodniami turnieju półfinałowym siatkarze Dragona Dobre, aby awansować do II ligi musieli pokonać trzy drużyny, które przyjechały do Dobrego na turniej finałowy. Zawody zostały rozegrane w dniach 13-15 maja br. w hali sportowej Zespołu Szkół w Dobrem. O tym, że nie będzie łatwo, mogliśmy się przekonać w pierwszym dniu rozgrywek. W wypełnionej po brzegi hali Dragon Dobre – po wyrównanej walce – pokonał drużynę UKS Trójka Mikołów 3:0. W sobotę przeciwnikiem naszego zespołu była drużyna ULKS MO-



Zwycięska drużyna SPS Dragon Dobre z (od lewej) Krzysztofem Staszakiem, sekretarzem gminy Dobre, (od prawej) Tomaszem Kuźbą, Przewodniczącym Rady Gminy Dobre oraz Tadeuszem maciejewski, kierownik drużyny.

SIR Sieradz. Tym razem zespół z Dobrego pokonał rywala 3:1. Po tym meczu sytuacja była znakomita. Dragon Dobre zajmował pierwsze miejsce w tabeli, a do rozegrania pozostał jeden mecz, z równie dobrze spisującym się przeciwnikiem SKPS Dunajec Nowy Sącz. W ostatnim meczu, przy niesamowitym dopingu licznie przybyłych kibiców Dragon pokonał w tie-breaku zespół z Nowego Sącza 3:2.

Po wygranej piłce meczowej radość zawodników i kibiców z tak wielkiego sukcesu, jakim jest awans do II ligi piłki siatkowej, nie miała końca. Takich emocji sportowych, jakie dostarczyli nam zawodnicy Dragona Dobre długo nie zapomnimy.

Puchary i statuetki, kapitanom poszczególnych drużyn oraz zawodnikom, którzy zdobyli nagrody indywidualne w turnieju, wręczył Tomasz Kuźba – Przewodniczący Rady Gminy Dobre. Na koniec podziękował wszystkim zawodnikom za wspaniałą grę, a kibicom za żywołowy doping.

Drużynie SPS Dragon Dobre gratulujemy tego wielkiego osiągnięcia i życzymy sukcesów w rundzie jesiennej rozgrywek II ligowych.

Klasyfikacja końcowa:

|                           |       |
|---------------------------|-------|
| 1. SPS Dragon Dobre       | 6 pkt |
| 2. SKPS Dunajec Nowy Sącz | 5 pkt |
| 3. ULKS MOSiR Sieradz     | 4 pkt |
| 4. UKS Trójka Mikołów     | 3 pkt |

Tekst/Foto: Krzysztof Staszak

## „Całe Dobre czyta dzieciom”

Wiek przedszkolny – to dla każdego dziecka czas niezwykle intensywnego poznawania świata, gromadzenia wiedzy, rozwijania i doskonalenia wielu umiejętności. Kluczowym narzędziem poznawczym, a zarazem warunkiem dobrego funkcjonowania w społeczeństwie jest język. Czytanie jest dziś ważniejsze niż było kiedykolwiek w przeszłości, bowiem tylko wyrobiony czytelnik jest w stanie radzić sobie w powodzi informacji i nadążyć za szybkim rozwojem wiedzy. Dlatego nauczenie dzieci poprawnego, bogatego i pięknego języka oraz swobody w posługiwaniu się nim, jest jedną z najważniejszych powinności dorosłych wobec najmłodszych.

Mając na uwadze dobro dziecka nasze przedszkole realizuje projekt edukacyjny „Książka przyjacielem dziecka”, którego głównym celem jest wspieranie i rozwój zainteresowań czytelniczych wśród dzieci, a także ich rodziców. Od kilku już lat prowadzimy akcję „Rodzice czytają w przedszkolu”, podczas której oprócz rodziców dzieciom czytają również członkowie najbliższej rodziny; obecność czytającej mamy czy taty w przedszkolu, daje dzieciom wiele radości i satysfakcji. „Całe Dobre czyta dzieciom” tzn. zapraszamy do czytania osoby publiczne np.: wójta, lekarza, proboszcza, bibliotekarza, itp.

Aby jeszcze bardziej wzmocnić więzi rodzinne i rozbudzić zainteresowanie literaturą, zorganizowaliśmy dla dzieci i ich rodziców konkurs plastyczny pt.: „Mój ulubiony bohater książkowy”. Dzięki niemu każde dziecko mogło przedstawić nam w formie plastycznej swoją ulubioną książkową postać. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali książkowe nagrody. Piękne prace plastyczne zostały wystawione w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrem, gdzie mieszkańcy gminy mogli podziwiać zdolności plastyczne dzieci i rodziców z naszego przedszkola.

Nasze przedszkolaki odwiedzają biblioteki: gminną i szkolne. Dzięki tym wizytom zapoznały się z pracą bibliotekarza, nauczyły się odpowiednio zachowywać w bibliotece, zapoznały się ze zbiorami literatury oraz dowiedziały się, w jaki sposób należy obchodzić się z książką i jak można ją wypożyczyć.

Dzieci mają także okazje oglądać teatryki w wykonaniu aktorów teatru, a także w wykonaniu rodziców dzieci uczęszczających do na-

szego przedszkola. W ramach współpracy ze szkołami z naszej gminy przedszkolaki niejednokrotnie miały możliwość podziwiać sztuki aktorski starszych kolegów i koleżanek w spektaklach teatralnych.



Rozbudzamy i kształtujemy zainteresowania czytelnicze u dzieci również poprzez systematyczne i cykliczne wymienianie literatury z kącika książki, nawiązującej do przerabianej tematyki, jak i do aktualnej pory roku. Dzieci mają możliwość przynoszenia z domów swoich książek zgodnych z realizowaną tematyką. W każdej z grup został stworzony „Przedszkolny Kącik Wymiany Książki”, dzięki któremu dzieci mają możliwość wymieniać się między sobą przyniesionymi książkami. W ten sposób uczą się odpowiedzialności i poszanowania cudzej własności.

Publiczne Przedszkole w Dobrem wspiera dzieci i ich rodziców w rozwijaniu zainteresowań czytelniczych. W trakcie różnorodnych akcji przeprowadzanych w naszej placówce zauważamy u naszych podopiecznych, że książka nie jest im obca, a wręcz dzieci same domagają się, aby im czytać. Niezmiernie nas to cieszy i powoduje, że ciągle poszukujemy różnych sposobów, aby ich zainteresowanie rozwijać.

Tekst/Foto: Marta Małkowska



## Ich muzyka połączyła narody

Weekend majowy dla Orkiestry Dętej OSP „Semper Fidelis” z Osiećcin był zarówno czasem wypoczynku, jak i pełnym koncertowych wrażeń. Muzycy wraz z przedstawicielami samorządu gminy Osiećcin i OSP w Osiećcinach wyjechali do Wesendorf i Wahrenholz w Niemczech, aby wziąć udział w obchodach 30-lecia Partnerstwa Wesendorf z Francuzami. W spotkaniu uczestniczyły delegacje pozostałych partnerów z: Polski, Węgier, Litwy i oczywiście gospodarze. Wyjazd osiećcińskiej orkiestry był możliwy dzięki wsparciu samorządu gminy Osiećcin (pokrycie kosztów transportu) i pomocy organizacyjnej ze strony Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Radziejowskiego.

W pierwszym dniu wizyty wszystkie delegacje spotkały się na placu Ratusza w Wesendorf przy tzw. „drzewie majowym” – charakterystycznym dla Niemców zwyczaju stawiania pnia drzewa zasadzonego i ściętego w maju, symbolizującego życie, vitalność i odradzanie się przyrody. Kolejnego dnia – wczesnym rankiem – autokary zawiozły uczestników spotkania do Nordhausen, gdzie w czasach II wojny światowej funkcjonował niemiecki obóz pracy Dora Mittelbau. Po tej interesującej lekcji historii, przyszedł czas na chwilę relaksu. Grupy odwiedziły tradycyjne niemieckie gorzelnie, gdzie wszyscy mogli zdegustować regionalne trunki. Wieczór tego dnia był wieczorem francuskim, jak się jednak spontanicznie okazało, z polskim akcentem – orkiestra umiliła biesiadę koncertem, a na parkiecie zrobiło się tłoczno. Trudno było usiedzieć na miejscu, nogi same rwały się do tańca.

1 maja okazał się najbardziej pracowitym dla polskich muzyków – pełnym prób i niezwykle udanych koncertów. W godzinach porannych wszyscy uczestniczyli we wspólnym śniadaniu w Schoneworde, na którym osiećcińska orkiestra zaprezentowała swoje umiejętności. Przedstawiciele czterech krajów nie kryli swojego zachwytu. Bardzo miłym i wzruszającym było spotkanie orkiestry „Semper Fidelis” z mieszkańcami Wahrenholz. Na koncert przyszło wielu Niemców, ale także liczna grupa Polaków tam mieszkających. Obok polskiej orkiestry wystąpiły dwie



Muzyka połączyła wykonawców i publiczność



Z wizytą u niemieckich kolegów strażaków

grupy miejscowe: chór męski i orkiestra, w której przeważają muzycy grający na fletach. Po raz kolejny polscy muzycy zachwycili publiczność. Oklaskom nie było końca. Szczególnie wzruszył wszystkich utwór z repertuaru Czesława Niemena „Sen o Warszawie”, który zadekowany był Polakom mieszkającym w Niemczech. Połączyły się łzy wzruszenia.

Zastępca burmistrza Wahrenholz w imieniu wszystkich uczestników koncertu serdecznie podziękował osiećcińskim muzykom za piękny występ, za dostarczenie widzom tylu duchowych doznań. Podkreślił, że muzyka była, jest i będzie ponad wszelkimi podziałami. Podziękowania skierował na ręce kapelmistrza Piotra Zielińskiego, a także dwóch osób, które przygotowały repertuar: Zdzisława Wiśniewskiego – dyrygenta i Tomasza Zielińskiego – odpowiedzialnego za wybór utworów i aranżację.

Koncerty osiećcińskiej orkiestry były piękną promocją gminy Osiećcin, ale także powiatu radziejowskiego. O koncertach Orkiestry Dętej OSP „Semper Fidelis” pisały również niemieckie gazety. W jednym z artykułów redaktor Ollech stwierdził: „Bardzo energicznie i perfekcyjnie muzycznie zaprezentowała się swoim występem polska Orkiestra Strażacka. Brylowała polskimi pieśniami narodowymi, polkami, szlagierami, muzyką filmową i wybranymi marszami”.

Tekst: **Wanda Wiatowska** na podstawie artykułu zamieszczonego na stronie [www.osieciny.pl](http://www.osieciny.pl)

Foto: **Tomasz Zieliński**



Śniadanie z orkiestrą

## W poszukiwaniu talentów

8 kwietnia 2016 r. w Zespole Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim odbyły się gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Programu Estradowego „Wygraj szansę”, którego organizatorem jest Agencja Estradowo-Telewizyjna TV Media. Celem przeglądu jest



Uczestnicy przeglądu z organizatorami

odkrywanie talentów artystycznych dzieci i młodzieży, wspieranie najzdolniejszych wokalistów i ułatwienie im startu do sukcesu.

Inicjatorem „wyłowienia” talentu z terenu naszej gminy, jak również sponsorem głównej nagrody w postaci opłacenia udziału reprezentanta w głównej części przeglądu był burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski – Sławomir Bogucki. Organizacji eliminacji gminnych podjął się Zespół Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim.

W zmaganiach wokalnych uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych w Byczu, Dęboliście i Piotrkowie Kujawskim. Laureatką pierwszego miejsca została **Roksana Roszkowska** ze Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim, drugie miejsce uzyskał **Sebastian Deręgowski** ze Szkoły Podstawowej w Dęboliście, zaś trzecie miejsce – uczennice: **Michalina Karpińska** ze Szkoły Podstawowej w Byczu oraz **Oliwia Gańczewska** ze Szkoły Podstawowej w Dęboliście. Zwycięzcy konkursu będą reprezentować naszą gminę w przeglądzie, który odbędzie się w Teatrze Impresaryjnym we Włocławku.

Wszystkim uczestnikom konkursu, a w szczególności laureatom gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszym rozwijaniu swoich talentów wokalnych.

Tekst/Foto: **Anna Pilarska, Piotr Derucki**

## Biało-czerwona majówka, czyli Dzień Flagi w naszym przedszkolu

*Powiewa flaga, gdy wiatr się zerwie,  
A na tej fladze, biel i czerwień,  
Czerwień to miłość,  
Biel serce czyste,  
Piękne są nasze barwy ojczyście.*

CZ. JANCZARSKI



Przedszkolaki dumnie prezentują flagę

Dzień flagi zaczęliśmy świętować już 29 kwietnia. Wszystkie dzieci tego dnia przyszły do przedszkola ubrane w barwy narodowe. Zebrałiśmy się na dużej sali, aby wspólnie odśpiewać hymn i pobawić się w kolory. Flaga była tego dnia najważniejsza, dla niej recytowano wiersze i zrobiono honorowy przemarsz wraz z logo każdej grupy przedszkolnej, które również odmieniliśmy np. zielony na co dzień elf czy niebieski smurf – stał się biało-czerwony. Po wspólnej zabawie był czas na słodki poczęstunek, a dzieci zostały zaproszone na przemarsz i majówkę organizowaną przez Miasto i Gminę w Piotrkowie Kujawskim.

Każdy przedszkolak choć mały, wie od dziś, jakie kolory na naszej fladze umieszczone zostały.

Tekst/Foto: **Magdalena Gregor**

## XII IMIENINY KSIĄŻKI



Animatorka kultury Paulina Rosin i jej pluszowe warzywa

Już dwunasty raz bajkowy korowód wyruszył z naszego przedszkola, aby uczcić największą przyjaciółkę dziecka – KSIĄŻKĘ. **Rospunkci, Elzy, Śnieżki, Królewice, super bohaterowie ulubionych bajek spotkali się na Imieninach Książki. Nie zabrakło naszych wspaniałych gości – ambasadorów czytania oraz** zaprzyjaźnionych szkół z Piotrkowa Kujawskiego, Dęboliści i Bycza. Dzięki książce możemy urządzić wspaniałe przedstawienie, bawić się w teatr, być aktorem, poznać świat, przeżyć wspaniałą przygodę, wcielać się w Śpiącą Królową, Krasnoludka czy wróżkę. Imieniny Książki są zawsze okazją do obejrzenia przedstawienia i zabawy inspirowanej literaturą dla dzieci. Wesołe przedstawienie, bajkowy nastrój i zabawy przy muzyce zachwyciły wszystkich. Imieniny książki to tradycyjnie rozwiązanie naszego czterolecznego przedszkolnego konkursu: *Mola książkowego* - dzieci, które w ciągu roku przeczytały najwięcej książek otrzymały pierniki i zakładki do książek. Nasi specjaliści goście *ambasadorzy czytania*, otrzymali serca z piernika – symbol naszych Imienin Książki oraz kolorowe zakładki do książek.

Poprzez zaangażowanie wszystkich organizatorów, życzliwość naszych przyjaciół, rodziców oraz serdeczność naszych sponsorów, ambasadorów czytania – po raz kolejny mogliśmy cieszyć się tak wspaniałym świętem. Z całego serca dziękujemy naszym współorganizatorom z biblioteki za wspaniałe niespodzianki i dobrą zabawę, ambasadorom czytania za wsparcie, rodzicom za piękne stroje.

*I w malej główce robi się jaśniejsze. Po tej wędrówce w krainie baśni...*

Tekst/Foto: **Katarzyna Ulewicz, Katarzyna Dziubich, Hanna Betlińska**

## Jubileusz księżnicy w Płowcach

W Remizie OSP w Płowcach, 6 maja br., odbyło się biblioteczne święto „Noc bibliotek”, połączone z obchodami 55-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Radziejowie z siedzibą w Płowcach. Z tej okazji przygotowano bogaty program.

Uroczystość była okazją do podkreślenia roli placówki w życiu kulturalnym gminy, a także do wyrażenia szacunku i uznania tym wszystkim, którzy obdarzają bibliotekę wsparciem i przyczyniają się do jej rozwoju. Zaszczycili ją swoją obecnością: Leszek Rosół, Przewodniczący Rady Powiatu, Marek Szuszman, wójt gminy Radziejów, Artur Ruciński, wójt gminy Bytoń, radni gminy Radziejów, Danuta Wielgosz, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radziejowie, najaktywniejsi czytelnicy, sympatycy i przyjaciele, księża, dyrektorzy placówek oświatowych, nauczyciele, mieszkańcy Płowców.



(Od lewej) Marek Szuszman – wójt gminy Radziejów wraz z małżonką, Leszek Rosół – Przewodniczący Rady Powiatu, Błażej Patyk – radny Rady Gminy Radziejów

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czołowie, Urszula Rosół w swoim wystąpieniu przybliżyła zebranych ponad półwieczną historię płowieckiej biblioteki, która przez wszystkie lata służyła

mieszkańcom gminy i efektywnie robi to po dziś dzień, gromadząc i wypożyczając książki. Zmienia się tak, jak oczekują tego mieszkańcy. Stal i systematycznie uaktualnia księgozbiór, promuje książkę i czytelnictwo, stosując różnorodne formy pracy z czytelnikiem. Rozbudza zamiłowanie do obcowania z książką, a także staje się centrum życia kulturalnego i informacyjnego.

Jubileusz jest okazją do uhonorowania osób, które na przestrzeni minionych lat współpracowały z placówką, bibliotekarzy byłych i obecnych, a szczególnie wiernych czytelników. Wiele ciepłych słów uznania padło pod adresem biblioteki. Na ręce dyrektor Urszuli Rosół składano wiązanki kwiatów z podziękowaniami za dotychczasową działalność, za podejmowanie ciekawych inicjatyw integrujących lokalną społeczność.

Z okazji Jubileuszu ogłoszono konkursy dla dzieci i młodzieży. W trakcie uroczystości nagrodzonym i wyróżnionym wręczono upominki. W części artystycznej wystąpił chojnicki zespół muzyczny „Alibi” z programem „Hity PRL-u”. Znałe i lubiane przeboje porwały do tańca, a występy nagrodzono gromkimi brawami. Zgodnie z tradycją był tort i toast, a także kujawski żurek przygotowany przez panie z KGW Płowce.



(Na pierwszym planie) Urszula Rosół- dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czołowie wraz z Arletą Matuszewską i laureatami konkursów dla dzieci i młodzieży ogłoszonych z okazji jubileuszu księżnicy w Płowcach

Tekst: **Wanda Wiatrowska, Mirosław Kowalski**  
Foto: **Mirosław Kowalski**

## Najpopularniejsze KGW w powiecie radziejowskim

W niedzielę, 8 maja podczas Targów Turystyczno-Ogrodniczych „lato na wsi” w Minikowie rozstrzygnięto plebiscyt na najpopularniejsze KGW na Kujawach i Pomorzu 2016 zorganizowany po raz drugi przez Redakcję Gazety Pomorskiej. W powiecie radziejowskim najpopularniejszym KGW okazało się Koło z Radziejowa.



Podpis zdjęcia: Krystyna Dąbrowska, szefowa radziejowskiego KGW, odbiera dyplom uznania od red. Lucyny Talaśki-Klich z Gazety Pomorskiej.

Tekst/Foto: **Mirosław Kowalski**

## „Straż przednia” wyzwolenia Polski



O trudnej drodze do celu opowiada Mirosław Sprenger

Uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej im. Władysława Łokietka w Płowcach uczestniczyli, 13 maja 2016 r., w zajęciach prowadzonych przez Mirosława Sprengera z Biura Edukacji Publicznej IPN. Prezentacja multimedialna, interesująca opowieść i wiele ciekawostek przybliżyły nam dzieje Cichociemnych, a wśród nich – Antoniego Iglewskiego – Ponara i Elżbiety Zawackiej – Zo. Nie zabrakło pytań, zadawanych w trakcie i po zakończeniu spotkania. Zajęcia zorganizowano w ramach obchodów Roku Cichociemnych.

Tekst/Foto: **Krystyna Molińska**

## Laureatka i finalista z chemii

Konkursy przedmiotowe kuratora oświaty to prestiżowe, dla uczniów i nauczycieli gimnazjów, wydarzenia edukacyjne o zasięgu wojewódzkim. Umożliwiają sprawdzenie wiedzy ucznia i porównania jej z najzdolniejszymi rówieśnikami. Najwyższym osiągnięciem jest uzyskanie tytułu laureata, którego przywilejami są: ocena celująca na świadectwie, zwolnienie z danej części egzaminu gimnazjalnego oraz możliwość dostania się do wybranej szkoły średniej. Sukces taki można uzyskać samodyscypliną, zapalem do nauki i wytrwałością.

Właśnie te cechy i pasja sprawiły, że uczennica **kl. III b Milena Janka** została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Chemii, a **Kamil Zasada ucz. kl. IIc** zdobył tytuł finalisty. **Gratulujemy**. Oboje są uczniami Gimnazjum Publicznego im. Adama Mickiewicza w Topólce.

Tekst: **Ewa Lorenc**  
Foto: **archiwum szkoły**



Milena i Kamil

## 100 róż na 100-lecie

Nie często zdarza się, aby życzone Jubilatowi dwieście lat. Tak właśnie było 24 kwietnia br. w Czamaninku, w gminie Topólka, gdzie **Zofia Głowacka** obchodziła Jubileusz swoich setnych urodzin.



Jubilatka w otoczeniu najbliższych

W związku z tym pięknym Jubileuszem, 25 kwietnia, z wizytą do Zacznej Jubilatki przybyli: wójt gminy Marek Dybowski, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Borkowski, z-ca Kierownika USC Joanna Kosińska, kierownik Placówki Terenowej KRUS w Radziejowie Marta Tworek oraz ks. kanonik Antoni Wojciechowski, proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego w Topólce.

Uroczystość – odbywającą się w domu Pani Zofii - rozpoczęła msza święta. W tym niezwykłym dla Niej dniu towarzyszyła jej najbliższa rodzina. Goście złożyli Jubilatce serdeczne życzenia. Wójt wręczył list gratulacyjny, upominek oraz bukiet 100 róż. Kierownik Placówki Terenowej KRUS przekazała kwiaty oraz list gratulacyjny od prezesa, z informacją o przyznaniu świadczenia honorowego.

Setne urodziny to piękna i skłaniająca do zadumy rocznica. Oznacza wszak cały wiek wypełniony codziennymi radościami i troskami, ale także pracą i poświęceniem dla dobra bliskich. Życzymy Pani Zofii długich lat życia w dobrym zdrowiu. Niech każdy kolejny dzień będzie radosny, pełen życzliwości i miłości osób najbliższych.

Tekst: **Joanna Kosińska**  
Foto: **Wojciech Wąsikowski**

## Sportowe zmagania z zachowaniem fair play

Dobra zabawa i rywalizacja towarzyszyły drużynom biorącym udział w Gminnym Turnieju Piłki Halowej o Puchar Wójta Gminy Topólka. Organizatorem turnieju był Gminny Ośrodek Kultury. 30 kwietnia w hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w Topólce do rywalizacji stanęło 5 drużyn: *Tęcza Topólka*, *Zjednoczeni*, *„Szybcy i wściekli”*, *Kamieńczyk* oraz *drużyna ze Świerczyna*. Mecze rozgrywane były w systemie „każdy z każdym”, a o wygranej decydowało miejsce w tabeli. Sportowe zmagania wyłoniły zwycięską drużynę.

W myśl zasady, iż „trening czyni mistrza” zwyciężyła *Tęcza Topólka*. Drugie miejsce zajęła *drużyna ze Świerczyna*, a na trzecim miejscu podium stanęli *„Szybcy i wściekli”*. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, a zwyciężskim wójt gminy wręczył puchary.

Spotkanie odbyło się w przyjaznej atmosferze. Mecze były pełne emocji, walka zacięta, ale wszystko przebiegło w ramach zasad fair play.

Tekst/Foto: **Iwona Waszak**



Najprzyjemniejszy moment turnieju – wręczenie pucharów



# PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

## Telefon alarmowy: 998/112

Od 13 kwietnia do 10 maja 2016 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 46 zdarzeń, w tym:

| Lp. | Rodzaj zdarzenia     | Ilość interwencji |
|-----|----------------------|-------------------|
| 1.  | Pożar                | 18                |
| 2.  | Miejscowe zagrożenie | 27                |
| 3.  | Alarm fałszywy       | 1                 |

### ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE

**1. 25.04.2016 r.** o godz. 09.48 w miejscowości Dębuleka, gm. Piotrków Kujawski doszło do wypadku drogowego dwóch pojazdów osobowych marki VW Passat i Ford Modeno. W wyniku wypadku trzy osoby zostały zabrane do szpitala przez Zespoły Ratownictwa Medycznego. Na miejsce działań skierowano zastępy straży z JRG Radziejów i OSP Piotrków Kujawski. Miejsce akcji zabezpieczono, odłączono akumulator, zneutralizowano płyny eksploatacyjne. Starty oszacowano na 40 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było zjechanie na przeciwny pas drogi.

**2. 06.05.2016 r.** o godz. 13.59 w miejscowości Radziejów doszło do wypadku drogowego dwóch pojazdów osobowych marki Fiat Marea i Mitsubishi Carisma. W wyniku wypadku dwie osoby zostały zabrane do szpitala. Na miejsce działań skierowano zastęp straży z JRG Radziejów, który po przyjeździe na miejsce zdarzenia udzielił osobom poszkodowanym pomocy medycznej (założono kołnierzy ortopedyczny, opatrunek na dłoń, podano tlenoterapię). Osoby poszkodowane zostały przekazane ZRM, który zabrał je do szpitala. Miejsce akcji zabezpieczono, odłączono akumulator, zneutralizowano płyny eksploatacyjne. Starty oszacowano na 6 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było wymuszenie pierwszeństwa.

**3. 06.05.2016 r.** o godz. 17.49 w miejscowości Karolin, gm. Osiecinę doszło do wypadku drogowego z udziałem dwóch pojazdów osobowych marki Opel Astra i Honda Civic. Na miejsce działań skierowano dwa zastępy straży z JRG Radziejów i OSP Osiecinę. Dwie poszkodowane osoby zostały zabrane przez zespół medyczny. Miejsce akcji zabezpieczono, odłączono akumulator, zneutralizowano płyny eksploatacyjne. Starty oszacowano na 5 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było wymuszenie pierwszeństwa.

**4. 08.05.2016 r.** o godz. 14.16 w miejscowości Stróżewo, gm. Bytów doszło do wypadku drogowego z udziałem dwóch pojazdów osobowych marki Fiat Seicento i VW Passat. Na miejsce działań skierowano dwa zastępy straży z JRG Radziejów i OSP Bytów. Działania zastępów polegały na odłączeniu akumulatorów i kierowanie ruchem drogowym. Osoby poszkodowane znajdowały się pod opieką ZRM, a następnie zostały zabrane do szpitala. Miejsce akcji zabezpieczono, odłączono akumulator, zneutralizowano płyny eksploatacyjne. Starty oszacowano na 15 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było wymuszenie pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu.

### Z ŻYCIA KOMENDY

**19.04.2016 r.** strażacy z JRG Radziejów oraz druhowie z OSP z terenu powiatu radziejowskiego uczestniczyli w ćwiczeniach zorganizowanych na terenie przedsiębiorstwa „EKONSTAL” w Piotrkowie Kujawskim.



Ćwiczenia

### DZIEŃ STRAŻAKA W KP PSP RADZIEJÓW

Obchody Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie odbyły się 5 maja 2016 roku. Na uroczystości przybyli goście w osobach: zastępca kujawsko-pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Artur Przybylski, Jarosław Kołtuniak – starosta powiatu, Sławomir Staniszewski – wicestarosta, dh. Roman Szczerbiak – prezes

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, Sławomir Bykowski – burmistrz miasta Radziejowa, Sławomir Bogucki – burmistrz miasta i gminy Piotrków Kujawski, Arleta Śliwiak – sekretarz Urzędu Gminy Radziejów, Artur Ruciński – wójt gminy Bytów, Jerzy Izydorski – wójt gminy Osiecinę, insp. Sławomir Kosiński – Komendant Powiatowy Policji, ks. Zbigniew Cabański – kapelan służb mundurowych powiatu radziejowskiego, dyrektor ZSRCKU w Przemysławie – Jacek Malinowski wraz z opiekunami klas mundurowych Krzysztofem Cybulskim i Danielem Golonem, Maciej Maciejewski – dyrektor Radziejowskiego Domu Kultury, Paweł Duzdowski – dyrektor BZDZ, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Włocławek Mirosław Kędron i leśniczy leśnictwa Osiecinę Przemysław Jagiełło, Roman Malicki – właściciel firmy DMD oraz komendanci miejscy i powiatowi z KMPSP we Włocławku st. bryg. Robert Majewski, st. bryg. Sławomir Paluszynski zastępca KM PSP w Toruniu, st. bryg. Ireneusz Poturalski z KP PSP w Lipnie, bryg. Karol Utrata KP PSP w Chełmnie.

Podczas uroczystości Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie bryg. Sławomir Jagas złożył serdeczne życzenia oraz podziękowania strażakom i pracownikom Państwowej Straży Pożarnej, za ciężką pracę i poświęcenie w służbie. Podziękował także władzom samorządowym oraz wszystkim, którzy wspierają działalność Państwowej Straży Pożarnej. Dzień Strażaka był okazją do wręczenia odznaczeń oraz awansów na wyższe stopnie służbowe.

Awans na wyższy stopień służbowy otrzymali: stopień aspiranta sztabowego – starszy aspirant **Dariusz Głowacki**, stopień starszego aspiranta – aspirant **Grzegorz Sowiński**, stopień aspiranta – młodszy aspirant **Arkadiusz Pawlak**. W korpusie podoficerskim: stopień ogniomistrza otrzymali: młodszy ogniomistrz **Andrzej Lewandowski**, młodszy ogniomistrz **Cezary Lewandowski**, stopień młodszego ogniomistrza – starszy sekcyjny **Andrzej Bykowski**, starszy sekcyjny **Zbigniew Linowiecki**, starszy sekcyjny **Szymon Marciniak**, stopień starszego sekcyjnego - sekcyjny **Kołowski Krystian**. Medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa” zostali odznaczeni następujący strażacy: **Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”** otrzymali: starszy ogniomistrz **Waldemar Kempa** i aspirant **Arkadiusz Pawlak**. **Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”** otrzymali: młodszy ogniomistrz **Marcin Danafeld** i strażak ogniomistrz **Andrzej Kurzawa**. **Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”** otrzymali: sekcyjny **Patryk Betliński** i młodszy aspirant **Piotr Chlewicki**. Decyzją z dnia 29 kwietnia 2016 roku Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki Komendant wyróżnił nagrodą pieniężną następujących funkcjonariuszy KP PSP w Radziejowie: młodszego ogniomistrza **Andrzeja Bykowskiego**, młodszego aspiranta **Eryka Pieścińskiego**, młodszego brigadiera **Tomasza Prusaka**, starszego aspiranta **Grzegorza Sowińskiego**. Następnie na sztandar Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP złożyli uroczyste ślubowanie uczniowie ZS RCKU Przemysław Liceum Ogólnokształcącego z innowacją pedagogiczną „Pożarnictwo i ratownictwo medyczne”.



Ślubowanie I klasy mundurowej o profilu pożarniczym



Zastępca kujawsko-pomorskiego komendanta wojewódzkiego st. bryg. mgr inż. Artur Przybylski wręcza odznaczenia wraz z komendantem powiatowym bryg. mgr inż. Sławomirem Jagasem

Tekst/Foto: st. kpt. Jarosław Stokwisz



## Powiatowe eliminacje XXIX Turnieju BRD w Radziejowie

**Dobra znajomość przepisów, perfekcyjna jazda na rowerze, umiejętność udzielenia pierwszej pomocy. Tym wszystkim musieli się wykazać uczestnicy powiatowych eliminacji BRD. W zmaganiach uczestniczyli gimnazjaliści oraz uczniowie podstawówek.**

Kolejny już raz Miejski Zespół Szkół w Radziejowie gościł uczestników Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym na szczeblu powiatowym. W eliminacjach wzięły udział drużyny ze szkół podstawowych w Radziejowie, Morzycach, Paniewie, Piotrkowie Kujawskim, Osiecinach oraz gimnazja z Radziejowa, Topólki, Piotrkowa Kujawskiego oraz Witowa.

Uczniowie, biorący udział w eliminacjach, musieli wykazać się znajomością przepisów oraz udzielania pierwszej pomocy. Musieli także bezbłędnie pokonać na rowerze tor przeszkód i miasteczko ruchu. W organizację turnieju włączyli się także policjanci radziejowskiego ognia ruchu drogowego. Mundurowi oceniali uczestników podczas jazdy na rowerze.

Po zaciętej walce ostateczna klasyfikacja wygląda następująco: Klasyfikacja drużynowa w kategorii szkoły podstawowe: I miejsce – Szkoła Podstawowa w Radziejowie, II miejsce- Szkoła Podstawowa w Osiecinach, III miejsce – Szkoła Podstawowa w Morzycach, IV miejsce – Szkoła Podstawowa w Piotrkowie Kujawskim, V miejsce – Szkoła Podstawowa w Paniewie. Klasyfikacja drużynowa w kategorii gimnazjum: I miejsce- Gimnazjum w Piotrkowie Kujawskim, II miejsce – Gimnazjum w Radziejowie, III miejsce – Gimnazjum w Witowie, IV miejsce – Gimnazjum w Topólcie.

Indywidualnie kolejność miejsc przedstawia się następująco: szkoła podstawowa: Adrianna Muszyńska – SP Radziejów, Zuzanna Krasucka – SP Morzyce, Kinga Bałuk – SP Radziejów; gimnazjum: Adrian Fer –



Każdy uczestnik musiał zmierzyć się z torem przeszkód

Gimnazjum w Piotrkowie Kujawskim, Weronika Michalska – Gimnazjum w Piotrkowie Kujawskim, Dominika Siutkowska – Gimnazjum w Piotrkowie Kujawskim.

Za pierwsze miejsca nagrody w postaci rowerów ufundowali burmistrzowie Radziejowa i Piotrkowa Kujawskiego. Pozostali uczestnicy turnieju otrzymali nagrody ufundowane przez samorządy gmin i powiatu radziejowskiego. Obie zwycięskie drużyny przechodzą do kolejnego etapu turnieju, gdzie będą reprezentować nasz powiat. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Tekst/Foto: st. asp. Marcin Krasucki

## Dobra postawa radziejowskich kryminalnych w Konkursie „Policjant Służby Kryminalnej Roku 2016”

**Radziejowscy kryminalni zajęli V miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Policjant Służby Kryminalnej Roku 2016”. Indywidualnie asp. Paweł Tomaszewski zajął III pozycję. Z policjantami spotkał się Komendant Powiatowy Policji, który pogratulował im zwycięstwa.**

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy rozegrany został Wojewódzki Konkurs „Policjant Służby Kryminalnej Roku 2016”. Funkcjonariusze pionu kryminalnego, reprezentujący komendy miejskie i powiatowe z całego województwa, startowali w czteroosobowych drużynach. W skład 19 ekip weszli: kierownik grupy, policjant dochodzeniowy, operacyjny i technik kryminalistyki.



Radziejowską komendę reprezentowali podkom. Arkadiusz Zachwieja, asp. szt. Jarosław Tomczak, st. asp. Tomasz Nowacki i asp. Paweł Tomaszewski.

W ramach rywalizacji rozegrano następujące konkurencje: test z wiedzy teoretycznej, sprawdzenie wiedzy praktycznej w formie przypadku (ocena przyjętej kwalifikacji prawnej określonego przypadku i podjęte w związku z tym działania), sprawdzian strzelecki, ocena dokładności oględzin miejsca przestępstwa, sprawdzenie umiejętności praktycznych w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Po rozegraniu wszystkich konkurencji, okazało się, że policjanci z Radziejowa zajęli piąte miejsce. W klasyfikacji indywidualnej III miejsce zajął asp. Paweł Tomaszewski. Pierwsze miejsce zajęła ekipa z KMP Toruń.

Na zakończenie konkursu zwycięzcom pogratulował i nagrody wręczył zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Sławomir Świątłowski, nadzorujący pion kryminalny.

Po powrocie do jednostki z policjantami spotkali się Komendant Powiatowy Policji w Radziejowie insp. Sławomir Kosiński, zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Radziejowie mł. insp. Sławomir Lewandowski oraz Naczelnik Wydziału Kryminalnego podinsp. Piotr Jędrzejewski. Pogratulowali policjantom sukcesu. Przełożeni podziękowali za godne reprezentowanie radziejowskiego garnizonu. Komendant wręczył im wyróżnienia oraz nagrody pieniężne.

Tekst: st. asp. Marcin Krasucki  
Foto: KPP Radziejów i KWP Bydgoszcz



## Ratownictwo Medyczne Radziejów

### Nowa karetka i sprzęt medyczny dla Pogotowia Ratunkowego

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Radziejowie zakupił nowy ambulans – Renault Master z silnikiem 2.0 o mocy 160 KM. Nowa karetka spełnia najwyższe standardy. W skład jej wyposażenia wchodzi m.in.: respirator transportowy Medumat Standard 2 i monitor/defibrylator Lifepak 15. Jest to kompletny system do intensywnej terapii kardiologicznej podczas stosowania zarówno podstawowych, jak i zaawansowanych czynności ratujących życie. Krzeszko kardiologiczne z systemem płozowym, co pozwala na bezpieczne sprowadzanie chorych po schodach bez jego podnoszenia.

W oficjalnym przekazaniu pojazdu udział wzięli między innymi: dyrektor szpitala Zbigniew Skonieczny, dyrektor ds. medycznych Maciej Małecki, kierownik Działu Ratownictwa Medycznego Wiesław Foremski, p.o. naczelnia pielęgniarek Teresa Miąłkowska, pielęgniarka oddziałowa Danuta Postrach oraz ratownicy medyczni. Uroczystego poświęcenia karetki dokonał ks. proboszcz Ireneusz Mrowicki.



Tekst/Foto: rat.med. Iwona Kusz

## Kącik mola książkowego



Arteterapia – leczenie przez sztukę. Jest formą psychoterapii (*art psychotherapy*), która traktuje media artystyczne jako podstawowy sposób komunikacji. We wspierającym środowisku, któremu sprzyja relacja terapeutyczna, uczestnik arteterapii może tworzyć obrazy i obiekty, w celu ich eksploracji oraz dzielenia się znaczeniami, które mogą być z nich odczytane. Dzięki temu, osoba może lepiej zrozumieć siebie oraz naturę swoich problemów i trudności. To z kolei może prowadzić do pozytywnej trwałej zmiany w jego postrzeganiu siebie.

Proponujemy dwa tytuły odnoszące się do tego tematu: **Szulc Wita – „Arteterapia”**, która zawiera fenomen arteterapii, muzykoterapię, biblioterapię, poezjoterapię, foto(grafo)terapię, hortikuloterapię-terapię ogrodową oraz **„Arteterapie dla dzieci i młodzieży”**, w której kompleksowo wyjaśniono specyfikę rozmaitych metod arteterapeutycznych (muzykoterapia, terapia tańcem, terapia przez sztuki plastyczne), zamieszczono przegląd ogólnych oraz bardziej szczegółowych zaleceń terapeutycznych.



Tekst/Foto: **Dorota Świdarska**

## Uczymy się bycia razem

Akcja charytatywna „DZIECI- DZIECIOM” ma wieloletnią tradycję. W tym roku zorganizowana została po raz siedemnasty. Celem akcji jest zbiórka zabawek oraz artykułów i przyborów szkolnych na potrzeby wychowanków SOSW. Tradycyjnie, od wielu lat, w taką formę pomocy włączają się okoliczne szkoły, przedszkola, drużyny harcerskie, domy opieki społecznej i inne instytucje. Organizują one na terenie swoich placówek zbiórkę materiałów, które potem przekazują naszym podopiecznym. Posumowaniem akcji jest spotkanie integracyjne, na które zapraszamy delegację z każdej placówki, biorącej udział w akcji. Bawimy się wspólnie – z naszymi przyjaciółmi – podczas występów artystycznych przygotowanych przez naszych uczniów oraz poszczególne delegacje. Dzieci bardzo chętnie śpiewają i tańczą z rówieśnikami z innych szkół, szybko nawiązują nowe znajomości i uczą się tolerancji dla swoich odmienności. Na zakończenie występów obdarowujemy naszych gości upominkami przygotowanymi w ośrodku. Jest to symboliczny wyraz wdzięczności za okazane nam serce i wsparcie. Zwieńczeniem całej uroczystości jest tradycyjne odśpiewanie piosenki „Przyjaźń”, która została napisana specjalnie na tę okazję przez naszych nauczycieli i stała się jej

hymnem. W efekcie tych działań integrujemy młodzież z różnych środowisk edukacyjnych, uczymy naszych uczniów okazywania wdzięczności za uzyskaną pomoc, poszerzamy ich grono znajomych, kształcimy umiejętność kulturalnej zabawy i współdziałania w grupie, stwarzamy im możliwość bycia współtwórcą wydarzeń kulturalnych.

W tym roku zostaliśmy obdarowani przez: dzieci z Samorządowego Przedszkola w Piotrkowie Kujawskim, uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dębole, uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Morzycach, młodzież z Publicznego Gimnazjum w Skibinie, uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Radziejowie, harcerzy z IV Drużyny Harcerskiej im. Stanisława Staszica z Morzyc, uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kasprzowicza w Piotrkowie Kujawskim.

Wszystkim bardzo dziękujemy.

Na szczególne wyrazy wdzięczności zasługują **również państwo Bożena i Marek Samotyja**, którzy od wielu lat, bezinteresownie, sponsorują słodki poczęstunek dla uczestników spotkania.

Tekst/Foto: **Anna Kaniewska-Ziętek**

## Odnowiona, piękna biblioteka na jubileusz 70-lecia

**Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im. Franciszka Becińskiego czeka kompleksowa modernizacja czterdziestodwuletniej siedziby. Biblioteka otrzymała szansę pozyskania dotacji, składając wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pośrednictwem Instytutu Książki w Krakowie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2016-2020.**

Jeden z trzech Priorytetów tego Programu stwarza szansę dostosowania bazy infrastrukturalnej bibliotek publicznych do zmieniających się potrzeb i standardów, a tym samym zwiększenia poziomu atrakcyjności usług bibliotecznych, w tym obsługi osób niepełnosprawnych. Do Programu aplikowało 255 bibliotek z całego kraju.

Pozytywną weryfikację przeszło 89 z nich, w tym radziejowska placówka, która po ocenie formalnej i merytorycznej znalazła się na liście rankingowej na 23. pozycji. Biblioteka otrzyma dotację w wysokości ok. 1 170 000,00 złotych, co stanowić będzie prawie 75% całości inwestycji. Pozostałe 25% to wsparcie finansowe organizatora – samorządu miasta Radziejów. Dotacja pozwoli w ciągu trzech lat (2016-2018) w sposób kompleksowy zmodernizować bibliotekę.

Przed dyrekcją i pracownikami wielkie wyzwanie logistyczne i duża praca, której pełnych efektów należy się spodziewać w 2018 r. – w roku jubileuszu 70-lecia radziejowskiej księżnicy.

Tekst: **MiPBP w Radziejowie**

### „POWIATOWE ABC – GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO” miesięcznik.

Wydawca: **Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego**

88-200 Radziejów, ul. Kościuszki 58, tel. (54) 285-06-18 lub 285-07-18 w. 30, e-mail: abcradziejow@wp.pl

Redaguje Zespół: **Wanda Wiatrowska** (redaktor naczelna), **Sylwia Radzińska-Kubisiak** (sekretarz redakcji), **Arlęta Brochocka-Śliwiak**, **Krzysztof Staszak**,

**Konrad Lewandowski**, **Jolanta Uważyńska**, **Mirosław Czyszyn**, **Halina Urbańska**

Skład i druk: **EXPOL, 87-800 Włocławek, ul. Brzeska 4, tel./fax (054) 232-37-23, e-mail: sekretariat@expol.home.pl**

Nakład: **1000 egz. PISMO ZRZESZONE W STOWARZYSZENIU POLSKICH MEDIÓW ISSN 1642-5510**

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć. Nie odpowiada za treść nadesłanych ogłoszeń.

# Takiego koncertu jeszcze nie było!

Scena auli koncertowej Szkoły Muzycznej przeobraziła się w studio telewizyjne. Nad wszystkim starał się panować (z marnym skutkiem) Pan Reżyser. Narrator koncertu przedstawił słuchaczom historię telewizji i... włączył telewizor.



Ostatnie uwagi reżysera przed emisją programu

Za (kartonowym) ekranem zasiadła spikerka – Pola Wszędobylska. W ekranie pięknie wyglądała, śliczna bluzka, biżuteria, makijaż, fryzura wprost z salonu, a pod telewizyjnym stolikiem... spodnie rybaczki, skarpety w paski i papucie! Cóż, taka jest telewizja (zwłaszcza kartonowa). I zaczęło się! Reżyser biegał, pokrzykiwał, przerywał zapowiedzi Poli, a ona starała się podporządkować, choć sprytnie wprowadzała swoje reguły. Troszkę pomagał jej (poprawiał błędy językowe) Pan Technik z ekipy porządkowej. Na ekranie pojawiały się fragmenty filmów i bajek, a artyści ilustrowali to muzyką. Spi-



Kwintet akordeonistów

kerka zapowiadała kolejne występy, program trwał i był bardzo wesoło odbierany przez naszą rozbawioną publiczność. Pojawiała się wesoła Pogodynka. Skrzyczana przez niezadowolonego Reżysera, trzymając drżącą ręką wskaźnik (smyczek!) usiłowała zapowiedzieć najlepszą pogodę. Biedaczce myliły się kierunki, prądy i inne atmosferyczne „wytwory”. Spokój starał się zachować Pan Makłowicz w swoim kąciку kulinarnym. Jednak i on uległ presji nerwowości Reżysera i... wyszła mu „Kaczka dziwaczka” w wykonaniu sympatycznych flecistek. Koncert trwał, publiczność śmiała się i klaskała, czas szybko upłynął i wszyscy żalowali, że to już koniec. Telewizor wyłączono.

Sympatyków muzyki klasycznej zapraszamy na następny koncert, który odbędzie się 04.06.2016 r. (w ramach Dni Powiatu) do Kościoła Farnego na godz. 19.00 oraz 24.06.2016 r. przed Dom Kultury (Dni Radziejowa) godz. 18.00 występ orkiestry szkolnej.



Makłowicz zaprasza na wykwintną muzyczną potrawę



Joanna Pawlak

Jednocześnie informujemy, że przesłuchania uczniów na rok szkolny 2016/2017 odbędą się 08.06.2016 r. od godz. 15.00 do 19.00.